
 
1 

 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  “A. MEUCCI”  
73042 –  CASARANO (LE)   

Codice  f i scal e :  81001470756  Codice  un ivo co:  UFIK1E  

ISTITUTO TECNICO                                                                                                                         LICEO SCIENTIFICO 
Informatica  e Telecomunicazioni                                                                                                                               Opzione Scienze Applicate 

Elettronica  ed Elettrotecnica 

Meccanica, Meccatronica ed Energia 
Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

PRES IDE N ZA E  AMM IN IS T RAZ IO NE :  Viale  F.  Ferrar i  –  Tel .  0833/504009  –   Fax 0833/501591  

Sito web: www.iisameucci.edu.it     PEO: leis00600n@istruzione.it   PEC: leis00600n@pec.istruzione.it 

 
Casarano, prot. 10761 del 18/11/2024 

Al sito web 
Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di un n. 14 incarichi individuali Tutor, n. 14 incarichi individuali 

Esperti ad oggetto Avviso pubblico 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Lettera di autorizzazione 

AOOGABMI.n.83244 del 12/06/2024. 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-128 
Progetto “Il Meucci incontra il territorio” 
CUP I74D24000660007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Visto la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto AOOGABMI.RegistroDecreti.R.0000072.11-04-2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito “Piano per 

la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021”; 

Visto altresì, che nel suddetto decreto ministeriale n. 72 del 2024 è stata demandata all’Autorità di gestione del 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 presso l’Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza del Ministero dell’istruzione e del merito la predisposizione di un avviso pubblico rivolto alle 
istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali con l’indicazione dei criteri di selezione e delle 
modalità di adesione; 

Considerato che sono state, altresì, demandate all’Autorità di gestione le procedure di autorizzazione, ammissione a 
finanziamento e attuazione, nel rispetto dei regolamenti comunitari, del sistema di gestione e di controllo, 
nonché ulteriori autorizzazioni che si dovessero rendere necessarie per l’attuazione della misura  

http://www.iisameucci.edu.it/
mailto:leis00600n@istruzione.it
mailto:leis00600n@pec.istruzione.it


 
2 

 

Visto l’Avviso prot. AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0059369.19-04-2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

Considerato che nell’Avviso sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature delle Istituzioni 
scolastiche statali e paritarie non commerciali nel sistema informativo SIF2127 e sono stati, inoltre, delineati i 
requisiti di ammissibilità e i criteri di valutazione delle candidature secondo parametri e priorità prestabiliti; 

Vista la nota prot. m_pi.AOODRPU.REGISTROUFFICIALE.U.0025472.23-04-2024 dell’U.SR. per la Puglia di “Pubblicazione 
nota prot.n. AOOGABMI/59369 del 19.04.2024 / Nota AOOGABMI/56244 del 11.04.2024 e Decreto MIM 
AOOGABMI/ 72 del 11.04.2024”; 

Vista la nota prot. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0072902.24-05-2024 di “Differimento termini di presentazione 
delle candidature”; 

Vista la candidatura del Progetto “Il Meucci incontra il territorio” prot. n.4971 del 21.05.2024, trasmesso attraverso la 
piattaforma pn20212027 e protocollato con prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.2024.0070377 del 
21.05.2024; 

Considerato l’esito delle operazioni di verifica automatica in ordine al regolare e puntuale rispetto delle tempistiche di 
candidatura e alla sussistenza dei requisiti di ammissibilità e di selezione di cui agli articoli 3 e 8 dell’Avviso n. 
59369/2024 da parte dell’Ufficio IV – “Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per 
lo sviluppo e la coesione sociale nel settore dell’istruzione” dell’Unità di missione del PNRR; 

Visto il Decreto AOOGABMI.DecretiDirettoriali.R.0000021.07-06-2024 del Direttore Generale del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza con il quale sono 
approvate le graduatorie regionali; 

Visto che l’I.I.S. “A. Meucci” con nota AOOGABMI.n.83244 del 12/06/2024 è stato autorizzato alla realizzazione del 
Progetto “Il Meucci incontra il territorio” finanziato; 

Ritenuto che il finanziamento relativo al progetto deve essere iscritto nelle entrate e spese del programma annuale 
2024 per 79.425,00 €; 

Visto il Provvedimento prot. n.6000 del 19.06.2024 di assunzione in bilancio e acquisizione nel Programma Annuale E.F. 
2024; 

Vista la nota prot. n.87558 del 21.06.2024 di chiarimento iscrizione a bilancio del Progetto; 
Visto all’Art. 10 – “ARTICOLAZIONE DEI COSTI” dell’avviso prot. AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0059369.19-04-2024 

che stabilisce che l’“Attività di gestione comprende tutte le spese legate alla gestione delle attività formative 
previste dal progetto (…compensi per DS...)”; 

Vista la circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali nr. 2 del 2 febbraio 2009; 
Considerata la necessità, nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-128  “Il Meucci incontra il territorio” di 

avvalersi della collaborazione di personale docente in possesso di idonei requisiti per l’affidamento di n. 14 
incarichi di Esperto (4 esperto modulo Lingua Madre – 4 esperto modulo Matematica – 2 esperti modulo di 
Fisica – 2 esperti modulo di Chimica – 2 esperti modulo Inglese e relativi 14 incarichi di tutor 

Considerato che per la graduatoria di esperto del modulo di lingua madre sono presenti due candidate a pari punti, ha  
la precedenza la candidata con maggiore anzianità di servizio presso l’IIS Meucci di Casarano 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

CONSIDERATO che, in particolare che la figura di Esperti viene svolta dai seguenti docenti: 
 

1. Provenzano Anna Rita, nata a Parabita, il 09/08/1963, PRVNRT63M49G325D;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo lingua madre 

2. Torsello Lorena, nata a Ginevra, il 02/10/1975, TRSLRN75R42Z133T;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo lingua madre 

3. Amico Nadia, nata a Alessano, il 03/01/1972, MCANDA72A43A184L;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo lingua madre 

4. De Rocco Marianna, nata a Casarano, il 04/08/1973, DRCMNN73M44B936J;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo lingua madre 

5. Mita Pino Emanuele M., nato a Casarano, il 29/05/1979, MTPMNL79E29B936Z;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo  Matematica 

6. Nuzzo Rosaria, nato a Tricase, il 02/02/1979, NZZRSR79B42L419J;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo  Matematica 

7. Palumbo Giuseppina, nata a Ruffano, il 20/09/1967, PLMGPP67P60H632O;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo  Matematica 

8. Lettere Paolo, nato a San Cesario di Lecce, il 10/03/1977, LTTPLA77C10H793X;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Matematica 



 
3 

 

9. De Santis Lucia V., nata a Parabita, il 09/08/1963, PRVNRT63M49G325D;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Fisica 

10. Parata Tullio, nato a Taviano, il 15/04/1960, PRTTLL60D15L074C;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Fisica 

11. Manzo Maria Grazia, nata a Taviano, il 11/07/1961, MNZMGR61L51L074V;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Chimica 

12. Andrisani Monica, nata a Gallipoli, il 12/09/1975, NDRMNC75P52D883H;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Chimica 

13. Sabato Tiziana, nata a Taurisano, il 18/01/1966, SBTTZN66S58L064K;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Inglese 

14. Sabato Tiziana, nata a Taurisano, il 18/01/1966, SBTTZN66S58L064K;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Esperti – Modulo Inglese 

 
 

 di conferire i seguenti incarichi per lo svolgimento dell’attività di Tutor:   
 

1. Torsello Lorena, nata a Ginevra, il 02/10/1975, TRSLRN75R42Z133T;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo lingua madre 

2. Provenzano Anna Rita, nata a Parabita, il 09/08/1963, PRVNRT63M49G325D;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo lingua madre 

3. De Rocco Marianna, nata a Casarano, il 04/08/1973, DRCMNN73M44B936J;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo lingua madre 

4. Ria Maria Antonietta, nata a Matino, il 18/09/1963, RIAMNT63P58F054D;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo lingua madre 

5. Lettere Paolo, nato a San Cesario di Lecce, il 10/03/1977, LTTPLA77C10H793X;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Matematica 

6. Leone Chiara, nata a Galatina, il 12/03/1988, LNECHR88C52D862H;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Matematica 

7. De Bene Ilaria, nata a Poggiardo, il 07/05/1978, DBNLRI78E47G751I;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Matematica 

8. Manco Angela, nata a Alliste, il 01/03/1970, MNCNGL70C41A208V;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Matematica 

9. Parata Tullio, nato a Taviano, il 15/04/196, PRTTLL60D15L074C;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Fisica 

10. Palumbo Giuseppina, nata a Ruffano, il 20/09/1967, PLMGPP67P60H632O;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Fisica 

11. Parata Tullio, nato a Taviano, il 15/04/196, PRTTLL60D15L074C;;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Chimica 

12. Manzo Maria Grazia, nata a Taviano, il 11/07/1961, MNZMGR61L51L074V;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Chimica 

13. Tondo Marcello, nato a Copertino, il 12/05/1959, TNDMCL59E12C978S;  
è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Inglese 

14. Amico Nadia, nata a Alessano, il 03/01/1972, MCANDA72A43A184L;  
è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria Tutor – Modulo Inglese 
 
 

CONSIDERATO all’atto di sottoscrizione dell’incarico verranno acquisite agli atti le dichiarazioni rese dal suddetto 
personale ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, 
o di conflitto di interessi per l’affidamento degli incarichi in oggetto; 

 
 di conferire l’incarico individuale, come di seguito: 

- 30 ore retribuite a € 30,00 /ora lordo stato per l’incarico di Tutor per un totale di €. 900,00 lordo stato per incarico; 
- 30 ore retribuite a € 70,00 ora lordo stato per l’incarico di Esperto per un totale di €. 2.100,00 ad incarico. 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Progetto  “Il Meucci incontra il territorio” ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Prof.ssa Roberta MANCO) 


		2024-11-20T09:20:14+0100
	MNCRRT74B43F054C




